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CHAMBRE 
des Représentants. 

i KAMER 
1 

· der Volksvertegenwoordigers. 

Sr~SIO:\ DE ·l9'27-U)28. 

Budget des Voies et Moyens 
peur l'exercice 1928 (1). 

AMENDEMENTS PRtSENTtS PAR 
LE GOUVEHNgMENT. 

I. - Insérer dans le projet de 
loi un article nouveau ainsi 
conçu: 

TITRE PREMIER. 
SEtno;-; UI (nouve-Ue). 

Taxe spéciale sur le montant brut 
des satateas payés pat· les industriels 

. et commerçants. 

Aur , 2hi, (nouveau). 
La taxe spéciale sur le montant brut 

des salaires payés par les industriels et 
comme,-çmets. établie pm· l'article 3 de 
la loi du .28 décembre 1926, est sup­ 
primée. 

Cette taxe ne sera pas perçue pour 
l'exercice 1927 . 

IL - Suppr-imer- l'article 12 
du Tableau. 

~01'!!: JUSîlft'ICA TIVE 
En vue d'encourager l'enseignement indus­ 

trier, professionnel, commercial et ména-. 
~er, le Gouvernement précédent proposa, lors 
du dépôt du projet de Budget des Voies et 
Moyens pour l'exercice '1917, d'établir une 
taxe spéciale de 25 centimes par lûO francs 
des salaires payés par les industriels et com­ 
mercants ; le produit de celle taxe devait être 
versé ù un fonds spécial destiné :\ parer à 
l'iusuflisance du crédit de 30 millions inscrit 

ZITTINGSJAAR f 9?27 -1928. 

Begrooting van 's Lands Middelen 
voor het dienstjaar 1928 (1). 

AMENDEMENTEN DOOR 
DE REGEEHl~G lNCEOlEND. 

1. - In het vvetsontwerp een 
nieuw artikel inlasschen, lui­ 
dende als volgt: 

TITEL l 
SECTIE III (rtie11we). 

Bijzondere belasting op bet bruto; 
be~rag vau de door jndustrieele en 
haudelaar s betaalde Ioouen. 

AIIT 2l>is (nieuw). 
Ve bij artikel S der wet mm. 

28 December 1826 gevestigde bijunulere 
hetastinqcu op lie: bruto-bedrag der door 
industrieelen CJI tunuleltuirs betaalde. 
/0011en wordt opgeheven. 

Drse belostiny woi•dt roo,· !tet dienst­ 
jaar 1927 niet meer geïnd. 

ll. - Artikel 12 der Tab~l 
doen 'Wegvallen. 

TOELTCHTENUE NOTA. 
Tot bevorrler-ing van het industrieel, het 

beror-ps-, het handels- en het huishoudelijk 
onderwijs, stelde tic voorgaande Begeering, 
bij het neerleggen van het Begrootingsout­ 
werp van 's Lands l\fiddelen voor hel dienst­ 
jaar -1927, voor, eene bijzondere belasting 
vau 25 centiem por -100 frank te .zetten 
op de loenen door de industrieelen en dé 
handelaars uitbetaald; de opbrengst dezer 
belasting moest in een speciaal fonds worden 

(1) Budget, n• 4-1. 
Hnpport , n° 2-1. 

( 1) Begrooung, n• 4- I. 
Verslag, nr 22. 
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en Iaveur dudit enseignement ù l'article 1>9 
du projet de Budget du Ministère de l'Iudus­ 
trie, du Travail tel de la Prévoyance Sociale 
pour Ic même exercice. 

Non seulement le Laux de lit taxe fut réduit 
à ·15 centimes pal' Ic Parlement, mais celui- 
1.:i décida que le produit ne constituerait pas 
un fonds spécial et alimenterait les res­ 
sources ç}énérales du Trésor. Corrélative­ 
ment ù cette mesure, Ic susdit crédit de 
30 millions fut augmenté du rendement 
présumé de la nouvelle taxe pour l'exer­ 
cice ·1927, soit de ·H> millions et porté ,) 
41> millions. 

L'article 3 de la loi budgétaire du ~8 dé­ 
cembre 19~6. créant la nouvelle taxe, stipule 
que ses modalités d'application et de percep­ 
tion seront établies par arrêté royal. 

Par suite de différentes circonstances. 
l'élaboration de cet arrêté se trouve notable­ 
ment retardée. Il fut en outre reconnu que 
la perception de la nou veile taxe telle qu'elle 
a été établie, occasionnerait de sérieuses 
dlffleultés ù I'ndministrntion des contribu­ 
tions, déjà surchargée par l'établissement et 
Ic recouvrement des impôts directs existants. 

D'autre part, à raison des plus-values 
pouvant être escomptées du rendement iles 
impôts pour l'exercice 19~1. Ic maintien 
de ladite taxe n'apparait plus indispensable 
pour pourvoir aux. charges en vue desquelles 
elle a été créée. 

Pour ces motifs, le Gouvernement croit 
devoir proposer de supprimer la taxe sur les 
salaires à partir de 1~128 et de renoncer à sa 
perception pour l'exercice 1921. 

Il n'en résultera aucune diminution des 
ressources prévues en f.1\"eur de l'enseigne­ 
ment industriel, professionnel, commercial 
et ménager, les crédits y relatifs restant 
maintenus. 
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Ensuite de la disposition ci-dessus, il y a 
lieu de supprimer l'article ·12 du tableau 
annexé au projet de loi contenant le Budget 
des Voies et .Moyens pour l'exercice '19~8. 
( Taxe spéciale sur le montant brut dq salaires 
payés par les industriels et commerça11ts, 
15,000,000 lie {rants.) 

le Ministre des Finances, 
8°" M. HOUTART. 

gestort en dir-nen tot aanvulling van het 
credict van :m millioen dat voor bedoeld 
onderwijs werd uitg<•trnkken op artikel 59 
van het Begrootingsoutwvrp van het Ministe­ 
rie van Nijverheid, Arbeid en Sociale Voor­ 
zorg voor hetzelfde dienstjaar. 

Het Parlement heeft echter het bedrag 
dezer belasting op ·lts centiem gebracht en, 
bovendien, beslist dal ile opbrengst niet een 
speciaal fonds zou vormen maar de alge­ 
meeue Kas van het Hijk zou stijven. Dien­ 
volgens, werd h-t hoogergenoemd crediet 
verhoogd met de geraamde opbrengst van 
de nieuwe belasting voor het dienstjaar 19~1. 
hetzij met ·I 5 millioen . zoodnt bel crediet op 
4t°> millioen werd gebracht. 

Artikel 3 der begrootlugswet van '28 Occe111- 
ber 19~6. waarbij de nieuwe taxe gevestigd 
wordt, beschikt dat lie wijze vau toepassing 
en inning bij Koninklijk besluit worden vast­ 
gesteld. 

Naar aanleiding vau onderscheidene om­ 
standighedeu, werd Jwt opmaken van dit 
besluit zeer vertraagrl. Men erkende boven­ 
dien dal de inning van de nieuwe taxe, zoo­ 
als zij gevestigd werd, ernstige moeilijkheden 
zou opleveren voor bd beheer der belastin­ 
gen, dat reeds al te veel werk had met de 
vestiging en de inning van de bestaande 
rechtstreeksche belast ingen. 

l\aar, anderzijds, uit hoofde van de meer­ 
waarden rlie men kan verwachten van de 
opbrengst der belastingen voor het dienst­ 
jaar 19~7, schijnt het behoud van deze taxe 
niet noodwendig om de lasten te dekken 
waarvoor zij ingevoerd werd. 

Om deze redenen, was de Regeering van 
gevoelen dat zij kan voorstellen de tarn op de 
loonen van af 19'28 af te schaffen en te ver­ 
zaken aan de inning voor het jaar 1927. 

Hieruit zal geene vermindering voort­ 
vloeien van de middelen welke voorzien 
worden ten voordeelen van het nijverheids­ 
beroeps- handels- en huishoudelijk onder­ 
wijs, daar de credieten die er voor bestemd 
zijn, behouden blijven. 

Ten gevolge van bovenstaande bepaling, 
bestaat er aanleiding om artikel 12 te 
schrappen op de tabel, gevoegd bij het 
wetsontwerp dat de Begroeting bevat van 
's Lands l\fiddelen over het dienstjaar 1928 
( Bijzondere taxe op tie bruto-011tua11gst van 
tie door de nijveraars en handelaars uit­ 
betaalde toouen, ,f 5,000,000 (ra11k.) 

De illinislei· van Financiën, 
Bnn 1\1. HOUTART. 


